TỔNG CÔNG TY
CƠ KHÍ GIAO THÔNG VẬN TẢI SÀI GÒN

TNHH MỘT THÀNH VIÊN
CÔNG TY CỔ PHẦN BẾN XE MIỀN TÂY

Số:        /BXMT-ĐH

Về báo cáo tình hình kê khai giá vé hành
khách dịp Lễ Quốc khánh 02/9 năm 2016

tại Công ty Cổ phần Bến xe Miền Tây

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 9 năm 2016

Kính gửi: Sở Giao thông Vận tải TP.HCM

Thực hiện văn bản số 11707/SGTVT-VTĐB ngày 31/8/2016 của Sở Giao

thông Vận tải Thành phố Hồ Chí Minh về việc báo cáo tình hình kê khai giá vé
hành khách phục vụ Lễ Quốc khánh 02/9 năm 2016.

Công ty Cổ phần Bến xe Miền Tây (Bến xe Miền Tây), báo cáo như sau:
hiện nay tại Bến xe Miền Tây có 104 tuyến vận tải cố định liên tỉnh, gồm 138 Đơn
vị Vận tải (ĐVVT) đang hoạt động tại bến, trong đó 26 ĐVVT Thành phố Hồ Chí
Minh quản lý.

Trong dịp Lễ 02/9 năm 2016, 26/26 ĐVVT thành phố Hồ Chí Minh quản lý
vẫn như nguyên mức vé hành khách ngày bình thường; có 07/112 ĐVVT  thuộc
các tỉnh (địa phương) quản lý xây dựng phương án phụ thu chiều xe chạy rỗng
trong dịp Lễ 02/9 theo đúng quy định Thông tư Liên tịch số 152/2014/TTLT-
BTC-BGTVT ngày 15/10/2014 của liên Bộ Tài chính và Bộ Giao thông Vận tải
“Hướng dẫn thực hiện giá cước vận tải bằng xe ô tô và giá dịch vụ hỗ trợ vận tải
đường bộ (kèm bảng thống kê chi tiết giá vé phụ thu chiều xe chạy rỗng của 07
ĐVVT địa phương).

Bến xe Miền Tây thông tin công khai tại bến xe và trên trang web
(www.bxmt.com.vn) của Công ty để hành khách biết về số lượng và tên đơn vị
vận tải áp dụng mức phụ thu chiều xe không khách; đồng thời thực hiện việc niêm
yết tại quầy vé và kiểm tra việc bán vé của các ĐVVT trong dịp Lễ theo đúng quy
định hiện hành.

Sau thời gian phục vụ Lễ 02/9/2016, Bến xe Miền Tây báo cáo cụ thể về Sở
Giao thông Vận tải Thành phố Hồ Chí Minh tình hình phục vụ hành khách và các
nội dung liên quan đến công tác phục vụ hành khách trong đợt Lễ 02/9.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
  - Như trên;
  - Lưu VT, ĐH.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Ki ều Nam Thành